
 
ANO 2022 - Nº XCII– DATA: 01 de ABRIL  de 2022        Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  

DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 

 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 

 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 

Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 
Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Obras, Planejamento e 

Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Adilson Donizeti da Silva – Secretário de Cultura e Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania 

Frank Colombini – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente 
Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente 
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli 

2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Secretaria de Educação 

PREFEITURA DE BATATAIS 

Edital: Pregão Eletrônico nº 10/22-1010; 
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto: 
Aquisição de brinquedos e playgrounds 

em atendimento à Secretaria Municipal de 
Educação. Data do Pregão: recebimento 
das propostas: a partir das 09h00min do 

dia 05/04/2022; abertura e avaliação das 
propostas: dia 19/04/2022 das 08h01min 
às 08h59min; início da sessão pública de 

disputa de preços: dia 19/04/2022 a partir 
das 09h00min após a avaliação das 
propostas pelo(a) Pregoeiro(a) – 

Obtenção do Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts, 
31.03.2022. Victor Hugo Junqueira – 

Secretário Municipal de Educação. 
 

PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 11/22-1011; 

Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto: 
Aquisição de móveis, eletroeletrônicos e 
equipamentos de informática para atender 

a Secretaria Municipal de Educação. Data 
do Pregão: recebimento das propostas: a 
partir das 09h00min do dia 05/04/2022; 

abertura e avaliação das propostas: dia 
20/04/2022 das 08h01min às 08h59min; 
início da sessão pública de disputa de 

preços: dia 20/04/2022 a partir das 
09h00min após a avaliação das propostas 
pelo(a) Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital: 

www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts, 
31.03.2022. Victor Hugo Junqueira – 
Secretário Municipal de Educação. 

 
Secretaria de Administração 
 

PREFEITURA DE BATATAIS 

Edital: Pregão Presencial Nº 02/22; 
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto: 
Recarga de gás de cozinha, P-45 GLP e 

P-13 GLP, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Cidadania, da SAICA - Serv. de 

Acolhimento Institucional para Criança e 
Adolescente, e de diversas secretarias e 
departamentos da prefeitura; Data do 

Pregão: 18.04.2022 às 09:00 hs – 
Obtenção do Ed.: www.batatais.sp.gov.br. 
Bts, 31.03.2022. Vinícius Bérgamo Silva – 

Secretário Municipal de Administração. 
 
 

 
 
 

 
 
 

ATO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO 
Nº 002/2022 DE 30/03/2022  

 
              A Secretaria Municipal de 
Educação, por meio do Conselho 

Municipal de Educação, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela 
Legislação em vigor e à vista do Processo 

SME 004/2021:  
Artigo 1º - Autoriza o funcionamento, 
aprova o Regimento e homologa a 

Proposta Pedagógica da Creche 
Campinho da Paz, CNPJ: 
05.774.744/0001-87, localizado na 

alameda Antônio Dalpicolo, 500 - Bairro: 
Alto do Cruzeiro – Batatais - SP sediado 
no mesmo local, para atendimento de 

crianças de 6 (seis) meses a 3 (três) anos 
e 11 meses, compreendendo a etapa 
Educação Infantil. 

Artigo 2º - O responsável pela Instituição 
fica obrigado a manter adequado o seu 
Regimento e a sua Proposta Pedagógica 

à Legislação em vigor. 
Artigo 3º - Este Ato entrará em vigor na 
data de sua publicação. 

      VICTOR HUGO JUNQUEIRA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 

ERMELINDA APARECIDA MOROTTI 

DOS SANTOS 
PRESIDENTE DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 
  

 
 
 

 
 
 

 
 
Atos do Poder Legislativo 

 
Câmara Municipal de Batatais 
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br 

 
Extrato de Contrato 
Prorrogação 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 004/2021; 
CONTRATO: 004/2021; CONTRATANTE: 
Câmara Municipal de Batatais; 

CONTRATADA: Samuel Bologna Faraco 
ME; VALOR: R$ 2.160,00 (dois mil cento 
e sessenta reais) por ano, a ser pago em 

12 parcelas mensais de R$ 180,00 (cento 
e oitenta reais); ASSINATURA: 
12/04/2022; OBJETO: Locação de 

máquina automática para extração de 
café expresso; VIGÊNCIA: de 12/04/2022 
a 12/04/2023. 

BATATAIS, 12 DE ABRIL DE 2022. 
Júlio Eduardo Marques Pereira 
Presidente 

 
 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PODER EXECUTIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS 

PODER LEGISLATIVO 

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.batatais.sp.gov.br/
http://www.camarabatatais.sp.gov.br/

		2022-04-01T08:37:29-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




